ALLEGATO "C"

Comune di Villa Verde
Provincia di OR

STIMA DEI COSTI
DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE PARETE ARRAMPICATA IN LOCALITA’ BUON PASTORE.

COMMITTENTE: Comune di Villa Verde.

CANTIERE: via Indipendenza, 1, Villa Verde (OR)

Villa Verde, 18/12/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ing. Merici Alessandro)
per presa visione

IL COMMITTENTE

(Funzionario Ufficio Tecnico PUSCEDDU BASILIO)

Ing. Merici Alessandro

via Vitt. Emanuele III, 42

09022 Lunamatrona (VS)

Tel.: 0709341042 - Fax: $EMPTY_CSP_10$
E-Mail: $EMPTY_CSP_11$

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.
RISTRUTTURAZIONE PARETE ARRAMPICATA IN LOCALITA’ BUON PASTORE.

-Pag. 1



RISTRUTTURAZIONE PARETE ARRAMPICATA IN LOCALITA’ BUON PASTORE.

-Pag. 2



pag. 2

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

0999

2
06.23.001.00
1a

3
08.35.040.00
3

4
08.35.040.00
4

5
PF.0013.000
1.0005

LAVORI A MISURA

arrotondamento

SOMMANO stima

Parapetto  provvisorio  di
altezza 1,00 m, composto da
montanti metallici posti a
interasse 1,80 m, tavola
fermapiede e correnti in
legno, compreso il montaggio
e lo smontaggio; per il primo
mese.

Recinzione area di cantiere

SOMMANO ml/mese

Assemblea del datore di
lavoro con il responsabile
della sicurezza dell'impresa
sui contenuti dei piani di
sicurezza e il coordinamento
delle attivita di prevenzione;
costo ad personam.
Formazione - Informazione -
Coordinamento-Assemblea

SOMMANO ora

Assemblea tra i
rappresentanti dei lavoratori
per la sicurezza; costo ad
personam.

Formazione - Informazione -

Coordinamento-Assemblea

SOMMANO ora

Nolo mensile (o per frazione
di  mese) di ponteggio
metallico fisso a montanti e
traversi prefabbricati passo m
1,80 o m 2,50 realizzato in
acciaio S235JR e S355JR
zincato a caldo diam. 48 mm,
sp. 3,2 mm. Incluso nolo,
trasporto, scarico,
movimentazione in cantiere,
montaggio, smontaggio e
carico con trasporto ad opera
ultimata. Completo di
predisposizione di piani di
lavoro in legno o metallici,
tavole fermapiede,

10,00
10,00
10,00
10,00

1,000
1,000
1,000
1,000

100,00

100,00

10,00
10,00
10,00
10,00

40,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,01

8,00

60,00

50,00

1,00

320,00

120,00

100,00

A RIPORTARE

541,00

COMMITTENTE: Comune di Villa Verde



pag. 3

Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario TOTALE

RIPORTO

541,00

mantovana parasassi, teli di
protezione in HPDE, scale di
collegamento tra i piani di
lavoro, correnti, diagonali,
basette, ancoraggi, travi per
varchi. Compresi tutti gli
accessori  necessari  per
realizzare il ponteggio nel
rispetto  delle  normative
vigenti, in conformitA  all
autorizzazioni ministeriali
rilasciate per la€™impiego.
Realizzato secondo D.P.R.
547/1955 e D.P.R. 164/1956
e succ. mod, in conformitA
D.M.  115/1990. Il tutto
valutato secondo lo sviluppo
del ponteggio in proiezione
verticale di facciata. Incluso
ogni onere e magistero per
dare 1a€™opera realizzata a
perfetta regola da€™arte.
Parete arrampicata

SOMMANO metri quadri

Parziale LAVORI A MISURA
euro

TOTALE euro
Villa Verde, 18/12/2018

Il Tecnico
Ing. Alessandro Merici

5,00
5,00
5,00
5,00

11,000
11,000
11,000
11,000

55,00
55,00
55,00
55,00

220,00

13,45

2'959,00

3'500,00

3'500,00

A RIPORTARE

COMMITTENTE: Comune di Villa Verde [ v.1/5]




