ALLEGATO "C"

Comune di Villa Verde

Provincia di OR

STIMA DEI COSTI **DELLA SICUREZZA**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.) (D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE PARETE ARRAMPICATA IN LOCALITA' BUON PASTORE.

COMMITTENTE: Comune di Villa Verde.

CANTIERE: via Indipendenza, 1, Villa Verde (OR)

Villa Verde, 18/12/2018

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA (Ing. Merici Alessandro) per presa visione IL COMMITTENTE (Funzionario Ufficio Tecnico PUSCEDDU BASILIO)

Ing. Merici Alessandro

via Vitt. Emanuele III, 42 09022 Lunamatrona (VS) Tel.: 0709341042 - Fax: \$EMPTY_CSP_10\$

E-Mail: \$EMPTY_CSP_11\$

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI					IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							
1	LAVORI A MISURA arrotondamento							
0999	anotondamento					100,00		
	SOMMANO stima					100,00	0,01	1,00
2 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese.							
	Recinzione area di cantiere	1,00 1,00 1,00 1,00	10,00 10,00 10,00 10,00		1,000 1,000 1,000 1,000	10,00 10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO ml/mese					40,00	8,00	320,00
3 08.35.040.00 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	60,00	120,00
4 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					2,00	50,00	100,00
5 PF.0013.000 1.0005	Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fisso a montanti e traversi prefabbricati passo m 1,80 o m 2,50 realizzato in acciaio S235JR e S355JR zincato a caldo diam. 48 mm, sp. 3,2 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, movimentazione in cantiere, montaggio, smontaggio e carico con trasporto ad opera ultimata. Completo di predisposizione di piani di lavoro in legno o metallici, tavole fermapiede,							
	A RIPORTARE							541,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI					pag. 3	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO				-			541,00
	mantovana parasassi, teli di protezione in HPDE, scale di collegamento tra i piani di lavoro, correnti, diagonali, basette, ancoraggi, travi per varchi. Compresi tutti gli accessori necessari per realizzare il ponteggio nel rispetto delle normative vigenti, in conformità all autorizzazioni ministeriali rilasciate per l'impiego. Realizzato secondo D.P.R. 547/1955 e D.P.R. 164/1956 e succ. mod, in conformità D.M. 115/1990. Il tutto valutato secondo lo sviluppo del ponteggio in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. Parete arrampicata		5,00 5,00 5,00 5,00 5,00		11,000 11,000 11,000 11,000	55,00 55,00 55,00 55,00		
	SOMMANO metri quadri					220,00	13,45	2′959,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3′500,00
	TOTALE euro							3′500,00
	Villa Verde, 18/12/2018 Il Tecnico Ing. Alessandro Merici							
	A RIPORTARE							